УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ АДМИНИСТРАЦИИ БЛАГОДАРНЕНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

17 октября  2019 года                г. Благодарный                                       № 575
Об утверждении минимального количества баллов по каждому  общеобразовательному предмету и классу, необходимых  для участия в муниципальном этапе всероссийской  олимпиады школьников 2019-2020 учебного года

В соответствии с пунктом 56 Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников (далее – олимпиада), утвержденного приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 18 ноября 2013 года № 1252 (зарегистрирован в Министерстве  юстиции Российской Федерации  21 января 2014 года  № 31060),  и в целях организованного проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в 2019-2020 учебном году, на основании рейтинговых списков участников школьного этапа управлением образования администрации Благодарненского городского округа установлено количество баллов по каждому общеобразовательному предмету, необходимое для участия в муниципальном  этапе олимпиады в 2019/20 учебном году

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить  минимальное количество баллов по каждому общеобразовательному предмету и классу, необходимое для участия в муниципальном этапе всероссийской олимпиады школьников в 2019-2020 учебном году согласно приложению (Приложение 1).

2. Утвердить количество участников по общеобразовательным предметам муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в 2019 – 2020 учебном году (Приложение 2).

3 Начальнику информационно–методического отдела муниципального учреждения «Благодарненский центр обслуживания отрасли образования»  Гунькиной Н.Н.:

3.1. Довести настоящий приказ до сведения руководителей образовательных организаций.
3.2. Разместить настоящий приказ на сайте управления образования и молодежной политики администрации Благодарненского городского округа Ставропольского края.
4. Руководителям образовательных организаций:

4.1. Осуществить перевод  заявленных образовательными организациями района участников на муниципальный этап всероссийской олимпиады  школьников в 2019 – 2020 учебном году, набравших необходимое количество баллов на школьном этапе, согласно Приложению 1.

4.2. Организовать занятия с участниками  муниципального  этапа всероссийской олимпиады для подготовки их к участию в муниципальном этапе олимпиады школьников.

4.3. Предоставить в управление образования в срок не позднее 01 ноября 2019 г. документы участников муниципального этапа (заявление, согласие).

4.4. Направить для участия в муниципальном  этапе всероссийской олимпиады школьников 2019-2020  учебного года участников школьного  этапа всероссийской олимпиады школьников, набравших необходимое для участия в муниципальном этапе олимпиады количество баллов, установленное организатором муниципального этапа олимпиады.

   5. Контроль за исполнением данного приказа возложить на начальника информационно–методического отдела муниципального учреждения «Благодарненский центр обслуживания отрасли образования»  Гунькину Н.Н.

Начальник управления образования

и молодежной политики
администрации Благодарненского
городского округа
Ставропольского края                                                                 А.Я.Сурмилова

	Приложение 1к приказу

управления образования и молодежной

политики администрации Благодарненского городского округа Ставропольского края

от 17.10.2019 г. № 575

Минимальное количество баллов по общеобразовательным предметам, необходимое для участия в муниципальном этапе всероссийской олимпиады школьников в Благодарненском городском округе Ставропольского края в 2019-2020 учебном году.

	7 класс
	 8 класс
	9 класс
	10 класс
	11 класс

	Английский яз.
	25
	31
	30
	25
	25

	Астрономия
	20
	24
	30
	40
	56

	Биология
	56
	60
	65
	55
	64

	География
	51
	61
	65
	45
	42

	Информатика
	-
	125
	100
	96
	96

	Искусство МХК
	60
	40
	50
	50
	50

	История
	30
	45
	40
	40
	50

	Литература
	45
	60
	40
	41
	40

	Математика
	40
	40
	40
	30
	35

	Немецкий язык
	13
	-
	-
	-
	25

	Обществознание
	51
	50
	51
	55
	60

	Основы безопасности жизнедеятельности
	40
	60
	55
	55
	65

	Право
	50
	55
	40
	50
	45

	Русский язык
	65
	70
	60
	60
	60

	Технология (Д)
	41
	52
	50
	80
	46

	Технология (Ю)
	40
	50
	55
	34
	55

	Физика
	30
	35
	45
	30
	20

	Физическая культура (Д)
	50
	60
	50
	80
	80

	Физическая культура (Ю)
	60
	55
	55
	55
	65

	Французский яз.
	50
	45
	50
	-
	40

	Химия
	-
	45
	45
	45
	55

	Экология
	50
	50
	50
	40
	45

	Экономика
	-
	35
	41
	45
	40

	Приложение 2 к приказу

управления образования и молодежной

политики администрации Благодарненского городского округа Ставропольского края

от 17.10.2019 г. № 575

Количество участников муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в Благодарненском городском округе Ставропольского края в 2019-2020 учебном году.

	7 класс
	 8 класс
	9 класс
	10 класс
	11 класс

	Английский яз.
	     15
	14
	14
	11
	9

	Астрономия
	5
	7
	5
	4
	5

	Биология
	10
	12
	12
	14
	12

	География
	14
	15
	14
	11
	9

	Информатика
	-
	1
	6
	2
	5

	Искусство (МХК)
	6
	5
	5
	12
	8

	История
	12
	12
	13
	11
	10

	Литература
	12
	13
	9
	11
	10

	Математика
	7
	10
	10
	5
	4

	Немецкий язык
	2
	-
	-
	-
	1

	Обществознание
	12
	11
	10
	15
	11

	Основы безопасности жизнедеятельности
	7
	15
	12
	13
	12

	Право
	3
	3
	5
	12
	10

	Русский язык
	12
	12
	14
	16
	14

	Технология  (Д)
	10
	13
	9
	6
	5

	Технология (Ю)
	11
	8
	4
	2
	4

	Физика
	11
	10
	7
	7
	7

	Физическая культура (Д)
	10
	16
	10
	10
	14

	Физическая культура (Ю)
	10
	13
	10
	10
	5

	Французский яз.
	2
	2
	2
	-
	2

	Химия
	0
	11
	12
	9
	10

	Экология
	7
	7
	12
	7
	7

	Экономика
	0
	5
	12
	6
	8